

**Rada Gminy Brudzew**  
Radni-Sesja

## **Protokół**

Sesja Rady Gminy Brudzew w dniach 03 marca 2025 - 03 marca 2025

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Brudzew

Obrady rozpoczęto 03 marca 2025 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:21 dnia 03 marca 2025.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Mirosław Andrzejewski
2. Andrzej Ciemniowski
3. Katarzyna Janik
4. Sławomir Kaszyński
5. Dariusz Kiciński
6. Tomasz Kiciński
7. Agnieszka Kowalewska-Darul
8. Mariusz Kowalewski
9. Krzysztof Kubanek
10. Piotr Maciaszek
11. Marek Oblizajek
12. Katarzyna Sęk
13. Jacek Siekacz
14. Radosław Szafoni
15. Adrian Zięba

### **1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Gminy Brudzew oraz powitanie radnych i gości.**

Otwieram XIV sesję nadzwyczajną Rady Gminy Brudzew. Na początku witam, Pana Pawła Jacaszka, Zastępcę Wójta Gminy Brudzew, Sekretarza Gminy Tomasza Józefowicza. Panią Skarbnik Gminy Wioletę Gadomską, Panie i Panów Radnych, Witam Agatę Gromadę, opiekunkę Rady wraz z Piotrkim Wotalskim. Proszę bardzo, stwierdźmy kworum.

### **2. Stwierdzenie quorum.**

#### **Głosowano w sprawie:**

Sprawdzenie obecności

#### **Wyniki głosowania**

OBECNY: 12, NIEOBECNY: 3

#### **Wyniki imienne:**

OBECNY (12)

Mirosław Andrzejewski, Katarzyna Janik, Sławomir Kaszyński, Dariusz Kiciński, Agnieszka Kowalewska-Darul, Mariusz Kowalewski, Piotr Maciaszek, Marek Oblizajek, Katarzyna Sęk, Jacek Siekacz, Radosław Szafoni, Adrian Zięba

NIEOBECNY (3)

Andrzej Ciemniowski, Tomasz Kiciński, Krzysztof Kubanek

Dziękuję. Na 15 Radnych, obecnych jest 12, co stanowi, że podejmowane nasze uchwały będą miały moc prawną.

O godz. 8.02. weszli Radny Tomasz Kiciński i Radny Andrzej Ciemniowski. W związku z powyższym przed omawianiem projektów uchwał ponownie stwierdzono obecność.

**Głosowano w sprawie:**

Sprawdzenie obecności

**Wyniki głosowania**

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1

**Wyniki imienne:**

OBECNY (14)

Mirosław Andrzejewski, Andrzej Ciemniowski, Katarzyna Janik, Sławomir Kaszyński, Dariusz Kiciński, Tomasz Kiciński, Agnieszka Kowalewska-Darul, Mariusz Kowalewski, Piotr Maciaszek, Marek Oblizajek, Katarzyna Sęk, Jacek Siekacz, Radosław Szafoni, Adrian Zięba

NIEOBECNY (1)

Krzysztof Kubanek

**3. Informacje nt. porządku obrad.**

Porządek obrad był dostarczony w materiałach. Jednakże Wójt Gminy na podstawie artykułu 20 ustęp 3 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy napisał pismo do Biura Rady o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Brudzew. Przewodniczący Rady - Panie Wójcie, w jakim celu, dlaczego to jest zwołane? Dziękuję.

Zastępca Wójta - Dziękuję Państwu, że udało się tą sesję w trybie nadzwyczajnym tak dość szybko zwołać. Potrzebujemy, żeby Państwo pochylili się i podjęli dla nas i dla gminy dwie uchwały. Związane obie te uchwały. Czyli uchwała o wieloletniej prognozie finansowej oraz uchwałę zmian w budżecie gminy na 2025. Związane jest to z otrzymanym dofinansowaniem. Otrzymaliśmy dofinansowanie, o czym już Państwa informowaliśmy wcześniej na adaptację pomieszczeń w miejscowości Kwiatków. Przebudowa budynku mieszkalnego wraz z adaptacją pomieszczeń w miejscowości Kwiatków [niezrozumiałe] pomieszczenia kulturalno-administracyjne. I takie dofinansowanie otrzymaliśmy w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dla Wielkopolski Wschodniej. Natomiast w tamtym tygodniu przyszło pismo, że trzeba w terminie 10 dni złożyć niezbędne dokumenty w celu zawarcia umowy. A bez tego nie możemy przejmować procedury przetargowej na przykład, żeby rozpocząć realizację. Stąd prośba Abyście Państwo podjęli takie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i zmian w budżecie gminy na rok 2025. Jednocześnie w budżecie też tam będzie jakaś pewnie zmiana w związku z rozstrzygniętym, czy otwartym postępowaniem przetargowym na przebudowę drogi w miejscowości Janiszew. Tak, Pani Skarbnik? - Tak. - Bo to też robimy. Jednocześnie zwracamy się z prośbą do Pana Przewodniczącego o wprowadzenie do porządku obrad, uchwały, takiej porządkowej.

o udzielenie pomocy finansowej Gminie Miejskiej Turek na funkcjonowanie ZIT, tak. Wiecie Państwo, Pan Wójt wielokrotnie rozmawiał ze mną. Jesteśmy członkiem ZIT Kolsko-Turecki. Ina cały rok mamy przeznaczyć 5110 zł jako wkład własny Gminy na funkcjonowanie tegoż ZIT-u. Pieniądze mamy zapisane w budżecie. natomiast przekazanie środków w ramach pomocy finansowej może na podstawie uchwały nastąpić. W związku z tym jest prośba, żeby taką uchwałę również do porządku obrad wprowadzić. Bardzo dziękuję. - Dziękuję bardzo.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

zmiany porządku obrad

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Mirostaw Andrzejewski, Andrzej Ciemniowski, Katarzyna Janik, Sławomir Kaszyński, Dariusz Kiciński, Tomasz Kiciński, Agnieszka Kowalewska-Darul, Mariusz Kowalewski, Piotr Maciaszek, Marek Oblizajek, Katarzyna Sęk, Jacek Siekacz, Radosław Szafoni, Adrian Zięba

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Kubanek

Przewodniczący Rady - uchwała, która ma być wprowadzona w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Turek, bym proponował jako piątą uchwałę.

**4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2030.**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. W wykazie wieloletniej prognozie finansowej załącznik nr 1 to jest załącznik, który jest identyczny, jak uchwała w sprawie zmian w budżecie. Natomiast w załączniku nr 2 zwiększyliśmy kwotę w zadaniu pod nazwą: przebudowa budynku mieszkalnego z adaptacją pomieszczeń w miejscowości Kwiatków z przeznaczeniem na pomieszczenia kulturowo-administracyjne. Tak, jak tutaj Pan Zastępca wspomniał, mamy do zabezpieczenia środki na całą realizację zadania.

Czyli będzie to kwota 2530000. W budżecie na 2025 jest to 250 tysięcy. I w budżecie na 2026 ta kwota będzie musiała się znaleźć w kwocie 2 miliony 250 tysięcy. Musimy zabezpieczyć na całość zadania. Później dostaniemy zwrot dofinansowania w formie refundacji. I dlatego, żebyśmy mogli też podpisać umowę na dofinansowanie, jest potrzeba, aby zabezpieczyć całość realizacji zadania. Dziękuję. - Dziękuję bardzo.

Czy są pytania do tej uchwały? Radny T. Kiciński - Bo tam 2,5 mln, tak? Całość?

Skarbnik- - Tak. 2 mln 530 tys. Bo taki jest nakład całościowy. - A to, jak się rozbije, to trzeba [niezrozumiałe] dodać? - Po trzydzieści tysięcy, po dwutysięcznym.- Wszystko, dziękuję. - No to jest ciągłość.

**Głosowano w sprawie:**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2030.**

### Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

### Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Andrzejewski, Andrzej Ciemniowski, Katarzyna Janik, Sławomir Kaszyński, Dariusz Kiciński, Tomasz Kiciński, Agnieszka Kowalewska-Darul, Mariusz Kowalewski, Piotr Maciaszek, Marek Oblizajek, Katarzyna Sęk, Jacek Siekacz, Radosław Szafoni, Adrian Zięba

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Kubanek

## **5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy – na zmiany budżetu wpływają otrzymane środki z Krajowego Biura Wyborczego. Jest to kwota 26719 zł. Są to środki z przeznaczeniem na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej. Ponadto zwiększamy też, wykonujemy zmiany i przesunięcia w ramach wydatków zaplanowanych w budżecie na 2025 rok. I tutaj 155 tysięcy przesuwamy z remontu dróg na drogę w miejscowości Janiszew. Jak wspomniał Pan Zastępca, jesteśmy po przetargu. Mieliśmy tam kwotę 300 tysięcy, więc dokładamy 155 tysięcy. W sumie będzie na przebudowę tej drogi 455 tysięcy. Kolejna zmiana dotyczy przesunięcia. Tutaj chodzi o dokumentację. Przesunięcia z kwot z budowy świetlicy w miejscowości Izabelin 25 tysięcy na inwestycje. Czyli na dokumentację związaną z adaptacją przebudową budynków w Kwiatkowie na cele ożywienia społeczno-gospodarczego obszaru rewitalizacji. I mamy jeszcze zmiany związane z klasyfikacją budżetową. A dotyczy to środków przeznaczonych na [niezrozumiałe]. I tutaj wyodrębniamy paragrafy dotyczące wynagrodzeń z końcówką 7 i 9. W sumie jest to zmiana na kwotę 9601 zł. I tu właściwie załączniku nr 1 mamy zmiany dotyczące zadań inwestycyjnych. A załączniku nr 2 są wprowadzone środki związane z wyborami, z pieniędzmi przeznaczonymi na wybory. Dziękuję. - Dziękuję bardzo. Ktoś ma pytania do tej uchwały? Zastępca Wójta - to może ja wyjaśnię, czy dopowiem. Bo rozmawialiśmy o tym też uchwalając budżet. Tak, jak Państwo wiecie, mieliśmy zabezpieczone środki w kwocie 300 tysięcy złotych na przebudowę drogi w miejscowości Janiszew. Jest to odcinek łączący wokół zbiornika, tak zwany, tak. Przejęty kiedyś tam od kopalni. Łączących Krwony [?] z miejscowością Janiszew. Tak, jak Państwo też informowaliśmy, wystąpiliśmy o dofinansowanie ze środków budżetu samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach tzw. byłego FOGR-u. Co roku te pieniądze otrzymujemy. Natomiast, co roku w różnych terminach. W tym roku to rozstrzygnięcie podobno jest planowane dopiero na kwiecień. Z reguły był to luty. W związku z tym, jak otworzyliśmy postępowanie przetargowe, żeby móc podpisać umowę, koniecznym jest przesunięcie tych środków z remontów. Potem jeśli te środki od Pana Marszałka otrzymamy, podpiszemy umowę. To po prostu te środki na remonty z powrotem wrócą. Natomiast kwota to jest niecałe 440 tysięcy złotych plus inspektor nadzoru. Odcinek jest 1,2 km. Wykorzystując tą podbudowę, to są dobre pieniądze. To i tak jest dużo, za tą kwotę się nie da pobudować od podstaw drogi. Natomiast tam wykorzystując tą już wykonaną wcześniej przez prywatnego właściciela, który wcześniej był właścicielem tej drogi.

Infrastrukturę już pod budowę betonową, pierwszą warstwę kamienia. W tej chwili tak naprawdę tam jest tylko położenie warstwy kamienia, asfaltu, pobocza. Termin realizacji jest bodajże 5 miesięcy od dnia podpisania umowy. Ale w tej chwili dużo się na rynku nie dzieje, to zakładamy, że to będzie szybciej jednak zrealizowane. Rozstrzygnięcie było. Najtańszą ofertę założyła firma z Lichenia. Natomiast wybór dopiero może nastąpić, jak Państwo te środki tutaj nam zaakceptują i się zgodzą. Drugie takie zadanie, które się tam pojawiło. Bo to też Kwiatków, tutaj mówimy o to, co Państwo przesuwali w WPF i zabezpieczali teraz 250 tysięcy w tym roku, to jest po byłej. Tam chyba zlewnia mleka była, tak. To jest ten budynek zabytkowy w Kwiatkowie. Już w tej chwili rozpoczynają się tam prace nad wzmocnieniem fundamentów i zmianą dachu z Polskiego Ładu. Tutaj ten zakres, z którym rozmawialiśmy, te 2,5 miliona, które otrzymaliśmy, to jest adaptacja jakby pomieszczeń w środku. Sprzedaży na cele kulturowo-administracyjne. Oraz elewacja, wymiana okien, parking, ogrodzenie i tak dalej. Czyli takie jakby prace adaptacyjne. Natomiast to, o czym Pani Skarbnik wspomniała, o przesunięciu środków w ramach rewitalizacji. Tak, do końca lutego mamy kolejny nabór i kolejne środki, chcemy się starać o kolejne środki na dofinansowanie przebudowy tego kolejnego obiektu. Którego przyjęliśmy od kopalni. Kolejnego tego siedliska. Po to, żeby złożyć te wnioski. Przygotować wszystkie dokumenty konieczne jest oczywiście przesunięcie tych środków również na tamto zadanie. 28 termin składania, marca. Rozstrzygnięcie pewnie pod koniec tego roku. To tyle, jeśli Państwo macie pytania, to proszę bardzo. - Po długiej przerwie Kwiatków będzie zrobiony. Proszę Państwa, zrobiliśmy strategię. Przejęliśmy w ogóle te posesje od kopalni. Zrobiliśmy strategię. Zresztą ostatnio uchwalaliście Państwo gminny program rewitalizacji. Tam też była mowa i to było podkreślane. Zresztą robiliśmy tam strategię po to, żeby pozyskać te środki, tak. To jest 90% dofinansowania. Takich środków na tereny pokopalniane może w najbliższym czasie nie być. Poprzemysłowe. Bo to może źle powiedziałem, pokopalniane. Bo są różne tereny poprzemysłowe. W naszym przypadku już to są pokopalniane. I takich środków może już przez najbliższy czas nie być dostępnych dla gmin. W miarę łatwo dostępnych, bo to są środki, które są dla nas. Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, czyli dla Wielkopolski Wschodniej zabezpieczone. A ma być dofinansowanie na poziomie 90%, tak. Czyli to jest znaczne dofinansowanie. Oczywiście to nie mogą być obiekty komercyjne, ale to muszą być obiekty, które będą służyć mieszkańcom, tak? Na różne spotkania, imprezy mieszkańcom Kwiatkowa, ale i całej gminy, tak. Bo takie jest też przecież oczywiście założenie, że to, ten teren ma zacząć żyć. Na tyle, na ile jest to, na tą chwilę możliwe. I na tyle, na ile, że tak powiem, możliwości finansowe gminy też pozwolą. No i stąd takie działania podejmujemy. A łącznie ma to tworzyć pewien kompleks, tak. To znaczy tutaj już ten obiekt, powiedzmy, środki mamy i chcemy go przygotować jak najszybciej. Tak, jak Pani Skarbnik powiedziała, tam termin realizacji tych robót budowlanych. Albo nie powiedziała, to ja dopowiem. Chyba jest do końca czerwca 2026. Natomiast cały projekt musi zamknąć ten po zlewni mleka. Musi zamknąć z rozliczeniem do końca 26 roku. Natomiast ten projekt będziemy planować go na 26-27, bo to też jest duży zakres i duża kwota. W związku z tym raczej będziemy go rozbijać na lata 26-27. W międzyczasie mamy jeszcze środki z ZIT, które też chcemy przeznaczyć prawdopodobnie w tamten teren w ramach Multimedialnego Centrum Kultury. A więc jakby digitalizacji, zrobienia zdalnego dostępu do tych wszystkich odkryć, które archeolodzy, czy las kopalny czy ta

osada, czy w ogóle sama praca kopalni również. To wszystko chcemy też pokazać i to też przede wszystkim ma się tam być zlokalizowane w tych budynkach miejscowości Kwiatków. Robimy też tam, w tym drugim projekcie. Tutaj nie, bo jest za mało miejsca. Natomiast w tym projekcie właśnie, w tym drugim siedlisku, gdzie teraz przygotowujemy. Będzie też parking dla autobusów. Tak, żeby też tam można było bezpiecznie dzieci na przykład ze szkół, czy w ramach innych zajęć można było dojechać, stanąć, zaparkować. I te dzieci mogłyby te zajęcia tam mieć. Zastępca Wójta - Ja tylko jeszcze wrócę, jeżeli chodzi o tą drogę w Janiszewie. To mamy to zwiększenie środków. I tu Pan Wójt już mówił, ale. Ta warstwa na podbudowę, to będzie jeszcze na całości, czy tutaj uzupełniane, tam gdzie tego wymaga? - Normalnie tam w tej chwili, z tego co pamiętam, nie sprawdziłem tego przed sesją. Ale z tego, co pamiętam, tam było 35 albo 40 centymetrów betonu, taka jest konstrukcja, tak. Czyli beton i 15 centymetrów kamienia. Jest tam to położone. Na to teraz mamy średnio 8 centymetrów chyba do rozłożenia kamienia, żeby złapać profil. Bo ta droga jest dość mocno połamana. A samo uzupełnienie dziur to by potem bardzo dużo asfaltu poszło, tak. Złapiemy profil warstwą kamienia 0,30 no i na to pójdzie jedna warstwa asfaltu, tak. Także to jest na całej szerokości. Oczywiście pewnie w wcześniejszym uzupełnieniu tych największych zadoleń No, bo to się nie da tak zrobić w jednej warstwie. Ale tak przewiduje dokumentacja, tak. Warstwa na całości, plus asfalt na całości, plus pobocza. Plus chyba fragmentarycznie tam jest odtworzenie, czy odczyszczenie rowów. Ale to jakby jest niewielki zakres. Największy zakres to oczywiście te roboty stricte drogowe. No, tak to będzie wyglądać.

Przewodniczący Rady - Proszę o przegłosowanie projektu uchwały.

**Głosowano w sprawie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Mirosław Andrzejewski, Andrzej Ciemniowski, Katarzyna Janik, Sławomir Kaszyński, Dariusz Kiciński, Tomasz Kiciński, Agnieszka Kowalewska-Darul, Mariusz Kowalewski, Piotr Maciaszek, Marek Oblizajek, Katarzyna Sęk, Jacek Siekacz, Radosław Szafoni, Adrian Zięba

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Kubanek

**6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy miejskiej Turek**

Panie Wójt, proszę bardzo.- Proszę Pani Skarbnik. - Tak, tutaj mamy taką porządkową uchwałę. Ponieważ w budżecie na 2025 rok kwota ta jest już zabezpieczona przy uchwaleniu budżetu. Natomiast żebyśmy mogli ją przekazać i realizować zadanie ZIT-u, to musi być podjęta taka uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej. Jest to po prostu formalność niezbędna do dalszego działania.

**Głosowano w sprawie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy miejskiej Turek

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Mirosław Andrzejewski, Andrzej Ciemniowski, Katarzyna Janik, Sławomir Kaszyński, Dariusz Kiciński, Tomasz Kiciński, Agnieszka Kowalewska-Darul, Mariusz Kowalewski, Piotr Maciaszek, Marek Oblizajek, Katarzyna Sęk, Jacek Siekacz, Radosław Szafoni, Adrian Zięba


NIEOBECNI (1)

Krzysztof Kubanek

**7. Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Gminy Brudzew.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 8.21 zamknął obrady XIV Sesji rady Gminy Brudzew.

Przewodniczący  
Rada Gminy Brudzew



Przygotował: Agata Gromada

